
(12) OPI S OCHRONNY 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 17697 

(22) Data zgłoszenia: 09.03.1999 

(19) PL (11)  Rp.51 

(51) Klasyfikacja : 
14-03 

(54) Apara t telefoniczny 

(45) O udzieleni u prawa z rejestracj i ogłoszono: 

29.03.2002 WU P 03/2002 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

Przedsiębiorstwo Wdrożeniowo-Produkcyjn e 
MESCOMP S.A., Warszawa, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Chan Irene 



Przedsiębiorstwo Wdrożeniowo-Produkcyjne 
MESCOMP S.A. 

Warszawa, Polska 

Twórca wzoru zdobniczego: Irene Chan 

Aparat telefoniczn y 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia $ marca 1999 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest aparat telefoniczny wielofunkcyjny , 
wyposażony w automatyczną sekretarkę, przeznaczony do pracy w charakterze przedmiotu 
codziennego użytku służącego do realizacji połączeń telefonicznych. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się zarówno w kształcie i 
rysunku oraz usytuowaniu poszczególnych jego fragmentów obudowy a także przycisków 
manipulacyjnych jak i w kolorystyce elementów. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonych zdjęciach, na 
których fig. 1 przedstawia aparat telefoniczny w widoku od czoła ze zdjętą słuchawką, zaś 
fig. 2 ten sam aparat telefoniczny w widoku z boku od strony prawej ze słuchawką odłożoną 
na bok. 

Aparat telefoniczny przedstawiony na fig. 1 i fig. 2 ma płytę czołową mającą w rzucie 
na płaszczyznę kształt prostokąta o dłuższym boku pionowym, ukształtowaną w postaci 
wycinka powierzchni walca o dużym promieniu. Krawędź dolna płyty czołowej należy do 
płaszczyzny podstawy a krawędź górna płyty czołowej jest od płaszczyzny podstawy 



oddalona. Część spodnia, niewidoczna aparatu jest prostokątna o wymiarach mniejszych od 
wymiarów płyty czołowej, natomiast ściany boczne i tylna części dolnej aparatu są płaskimi 
płaszczyznami ustawionymi do płaszczyzny podstawy aparatu pod kątem rozwartym Płyta 
czołowa aparatu jest optycznie podzielona na dwie nierówne części, przy czym część węższa 
stanowi komorę spoczynkową słuchawki i ma w części środkowej , będącej fragmentem 
powierzchni walca , maskownicę głośnika, na której w licznych regularnych rzędach znajdują 
się poziome wąskie otwory o jednakowej długości. . W części górnej komora spoczynkowa 
posiada wgłębienie w kształcie prostopadłościanu o podstawie prostokątnej, zaś w części 
dolnej komora ma wgłębienie w kształcie prostopadłościanu trójkątnego położonego na 
prostokątnej ścianie bocznej. W części prawej powierzchni czołowej w górnej partii znajduje 
się prostokątna uchylna klapa przykrywająca niewidoczną komorę przeznaczoną na kasetę 
automatycznej sekretarki. Wszystkie przyciski manipulacyjne aparatu mają kształt 
prostokąta, przy czym pod klapą znajdują się w dwóch rzędach po cztery przyciski funkcyjne 
automatycznej sekretarki i górne mają mniejsze wymiary zaś lewy bok pierwszych 
przycisków w każdym rzędzie jest umieszczony wzdłuż jednej linii pionowej. Pod tymi 
przyciskami znajdują się elementy świetlne sygnalizacyjne mające postać płaskich 
poziomych szczelin usytuowanych w jednej linii z poziomym wyżłobieniem biegnącym 
przez część powierzchni czołowej. Pod wyżłobieniem znajduje się sześć rzędów przycisków 
funkcyjnych, przy czym w rzędzie najwyższym i najniższym znajdują się cztery przyciski zaś 
w pozostałych trzy przyciski, a przy tym ich wymiary są tak dobrane, że lewe boki 
pierwszych przycisków znajdują się w jednej linii przesuniętej w prawo względem linii 
wyznaczonej przez prawe boki górnych przycisków i prawe boki ostatnich znajdują się 
także w jednej linii pionowej. Wszystkie przyciski są umieszczone tak, że ich powierzchnia 
górna znajduje się tuż nad powierzchnią płyty czołowej. Słuchawka aparatu ma kształt 
wycinka powierzchni walca o promieniu nieco niniejszym niż promień zarysu krzywizny 
powierzchni płyty czołowej aparatu i w rzucie na płaszczyznę ma kształt regularnego 
prostokąta , część głośnikowa ma postać prostopadłościanu o podstawie prostokątnej, część 
mikrofonowa ma postać prostopadłościanu trójkątnego położonego na ścianie bocznej i 
ściętego wzdłuż krawędzi górnej. Wszystkie elementy konstrukcyjne aparatu są w jednym 
ciemnym kolorze, przy czym przyciski mają powierzchnię gładką natomiast pozostałe 
elementy aparatu mają powierzchnię matową. Na przyciskach są rozmieszczone znaki 
alfanumeryczne koloru jasnego jak pokazano na fig. 1 i fig. 2. 



Zastrzeżenia ochronne 
1. Aparat telefoniczny, wielofunkcyjny z automatyczną sekretarką, składający się z 

prostokątnego pulpitu sterującego oraz słuchawki z przewodem spiralnym, znamienny tym, 
że ma płytę czołową mającą w rzucie na płaszczyznę kształt prostokąta o dłuższym boku 
pionowym ukształtowaną w postaci walca o dużym promieniu i o dolnej krawędzi należącej 
do podstawy oraz górnej krawędzi oddalonej od płaszczyzny podstawy aparatu zaś 
niewidoczna część spodnia aparatu jest bryłą o podstawie prostokątnej o wymiarach 
mniejszych od wymiarów płyty czołowej natomiast ściany boczne i tylna części dolnej 
aparatu są płaskimi płaszczyznami ustawionymi do płaszczyzny podstawy aparatu pod kątem 
rozwartym i płyta czołowa aparatu jest optycznie podzielona na dwie nierówne części, z 
których węższa stanowi komorę spoczynkową słuchawki i ma w części środkowej, będącej 
fragmentem powierzchni walca , maskownicę głośnika, na której w regularnych, rzędach 
znajdują się poziome otwory o jednakowej długości, zaś w części górnej komora 
spoczynkowa posiada wgłębienie w kształcie prostopadłościanu o podstawie prostokątnej a w 
części dolnej ma wgłębienie w kształcie prostopadłościanu o podstawie trójkątnej położonego 
na ścianie prostokątnej; w części prawej powierzchni płyty czołowej , w gómej partii 
znajduje się prostokątna uchylna klapa , poniżej której umieszczone są przyciski 
manipulacyjne wszystkie w postaci prostokątów, z których dwa pierwsze rzędy po cztery 
przyciski w każdym zawierają przyciski funkcyjne automatycznej sekretarki i górne mają 
mniejsze wymiary zaś lewy bok pierwszych przycisków jest umieszczony wzdłuż jednej linii 
pionowej a pod tymi przyciskami znajdują się elementy świetlne sygnalizacyjne mające 
postać płaskich poziomych szczelin usytuowanych w jednej linii z poziomym wyżłobieniem 
biegnącym przez część powierzchni czołowej, pod którym to wyżłobieniem znajduje się 
sześć rzędów przycisków funkcyjnych i w rzędzie najwyższym i najniższym znajdują się 
cztery przyciski zaś w pozostałych po trzy przyciski ich wymiary są tak dobrane, że lewe 
boki pierwszych przycisków znajdują się w linii prostej i prawe boki ostatnich znajdują się 
w także w linii prostej a jednocześnie wszystkie przyciski usytuowane są tak, że ich 
powierzchnia górna znajduje się tuż nad powierzchnią płyty czołowej aparatu a słuchawka 
aparatu ma kształt wycinka powierzchni walca o promieniu nieco mniejszym niż promień 
zarysu krzywizny powierzchni czołowej aparatu i w rzucie na płaszczyznę ma kształt 
prostokąta a jej część głośnikowa ma postać prostopadłościanu o podstawie prostokątnej zaś 
część mikrofonowa ma postać prostopadłościanu trójkątnego położonego na ścianie bocznej 
i ściętego wzdłuż krawędzi górnej, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 1 i fig. 2. 

2. Aparat telefoniczny według zastrz. 1, znamienny tym, że wszystkie elementy 
konstrukcyjne aparatu są w jednym ciemnym kolorze, przy czym przyciski mają 



powierzchnię gładką i są zaopatrzone w alafanumeryczne znaki w kolorze jasnym, zaś 
pozostałe elementy aparatu mają powierzchnię matową jak pokazano na załączonej fotografii, 
fig. 1 i fig. 2. 

Zgłaszający: Pełnomocnik: 
Przedsiębiorstwo Wdrożeniowo-Produkcyjne 
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